АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'OMCL 2022 № о (ML

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881,

от 12.08.2022 № 6028), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

Г лава админи Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

'язани ^ .
'бт&жа г. №

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани»
(далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной
программы

Общий объем финансирования составляет 11460688,77144 тыс. рублей, из них:
11187259,80144 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
273 428,97 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Пункт 1.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе изложить в
следующей редакции:
1.1 Основное

мероприятие 1.1.
Содержание и
озеленение
территории города

2022 - 2030 УБГ

МБУ «ДБГ»

МБУ «Городская
служба по

контролю за
безнадзорными

животными»

МБУ «ДБГ»

1. Уборка территории и аналогичная деятельность:

- уборка автомобильных дорог, площадей города,
инженерных сооружений, ликвидация
несанкционированных свалок (предоставление субсидий
бюджетному учреждению на выполнение работ);

- санитарная очистка территории города от трупов
животных (предоставление субсидий бюджетному
учреждению на выполнение работ).

2. Организация благоустройства и озеленения
(содержание и ремонт детских игровых площадок,
размещение и обслуживание туалетов, праздничное
оформление города, размещение и содержание малых

Содержание в
нормативном
состоянии улиц,
парков, скверов,
бульваров, зеленых
зон, малых
архитектурных форм
и других объектов на
территории города

УБГ, подрядные
организации

УБГ, УКС,
подрядные

организации

УБГ, подрядные
организации

архитектурных форм, содержание городских парков,
озеленение территории города, расходы на содержание
имущества, выполнение работ по обеспечению
технического надзора по строительству, ремонту и
содержанию объектов благоустройства и автомобильных
дорог, содержание городских лесов, содержание
городских пляжей) (предоставление субсидий
бюджетному учреждению на выполнение работ).

3. Содержание микрорайона Солотча.
4. Содержание и ремонт объектов инженерной защиты.
5. Удаление аварийных деревьев.
6. Оформление территории города к праздничным
мероприятиям.
7. Приобретение транспортных средств для
коммунального хозяйства и содержания дорог в городе
Рязани.

8. Строительство и реконструкция сетей ливневой
канализации, в том числе разработка ПСД.

9. Устройство системы оповещения в местах массового
пребывания людей

3. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.6, 1.1.7 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

Муниципальная
программа
«Благоустройство
города Рязани»

Всего, в том
числе:

Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

УБГ чо CN
00

чо
VO ю КГ
СО Г-СЧ

оо CN
со
(N

чо (N ОО
чо
(N
О
О о о

os
vo г-

СП
со
os ЧО оо

os
чо г-

СО со
OS чо
00

On но ю

^г
чо оо
00

Os
vo г-in

|̂-
чо оо
00

о о-CN со o^

о
(N
со Os ^г

CN
ЧО
с-оо со

CN
чо
|> оо со

(N
чо
г-оо со

(N
чо
оо со

(N
чо
t> оо со

<N
чо
оо со

(N "vj-
чо
оо со

(N
чо
г-
00 со

CN
чо
оо со

(N ^г чо
оо со

}̂-

г-
ОС оо чо
о чо

1> о^
оо CN
со о (N

г-Н
О оо
оС ю (N
Г-оо

Увеличение общей
протяженности
освещенных частей
улиц, проездов,
набережных до
509,1 км
Увеличение площади
города, убираемой
механизированным
способом, до
3991 тыс.м2.
Увеличение общей
протяженности улиц,
обеспеченных
ливневой
канализацией
(подземными
водостоками), до
102,4 км

1.1 Основное мероприятие
1.1. Содержание и
озеленение территории
города

Всего, в том
числе:

УБГ о
оо CN
чо
оо

С-1 го 1̂"
г-сч V"l

ON
чо" ON
чо оо ю

о чо оо
ЧО
оо

о чо оо
г-ю оо

о чо оо
г-m оо

о чо оо
с-WO оо

о ЧО оо
г-~ ЧО оо

о ЧО оо
с-ю оо

г-о

чо ЧО о

Областной
бюджет г--ON

оо CN
со с-(Ч

г-
оо <N
со г-» см

Содержание в
нормативном
состоянии улиц,
парков, скверов,
бульваров, зеленых
зон, малых
архитектурных форм
и других объектов
на территории города
на уровне 100%

Бюджет
города
Рязани

*̂ 1 os OS
\о
ся г-ю

<N СП
г-(N to

OS
SO OS to
so оо to

о so оо
so
оо

о so
00
t> to оо

о so оо
*г> оо

о
SO оо
г-10
00

о so оо
to оо

о so оо
г-чн оо

Os
00 оо
(N On г-
so

1.1.1 Мероприятие 1.1.1.
Уборка территории и
аналогичная
деятельность
(предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на
выполнение работ)

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе: СП */->

СП
С— so
CN

<N
О

Os ОО CN

ОО СП
сп OS <N

о
О
О
СП
сп

о о о
СП
СП

о о о
СП
СП

о о о
СП
сп

о о о
СП
сп

о о о
СП
сп

СП to
of
00 оо
о
OS
CN

УБГ,
МБУ

« ДБГ »
СП 1Г>
о
ЧО МП см
ON ur> <N

vq
of оо"

( о so
о 00 00 сч (N

о о о
<4 го СП

о о о
С4 СП СП

о о о
сч СП СП

о о о
CN СП СП

о о о
СЧ СП СП

о о о
(N СП СП

СП кп
г-" IT­CH
чо
оо
СЧ

УБГ,
МБУ

«Г ородская
служба по
контролю

за
безнадзор

ными
животны

ми»

оо г-~
чо
Г-" On "3-оо

ON
CN ОО
оо

о о о
о о о

о о о
о о о

о о о
о о о

1Г>
о ю
ON

1.1.6 Мероприятие 1.1.6.
Оформление
территории города к
праздничным
мероприятиям

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции

о о
оо

О
О

о о 1Г) 1
80

0 о о 00 1
80

0
г

1 8
00

1
80

0

1
80

0

13
 60

0

1.1.7 Мероприятие 1.1.7.
Приобретение
транспортах средств
для коммунального
хозяйства и
содержания дорог в
городе Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ,
подрядные
организа

ции

25
1

34
2,

24
7

о о

3
16

0

3
16

0

3
16

0

3
16

0

3
16

0

3
16

0
i

27
0

30
2,

24
7 Мероприятие 1.1.7.

Приобретение
транспортах средств
для коммунального
хозяйства и
содержания дорог в
городе Рязани Областной

бюджет
Г-1 о сэ
о ю г-
оо
СП (N

о о о о о О О о

23
8

75
0,

00

Бюджет
города
Рязани

12
59

2,
24

7'

о о

3
16

0

3
16

0

3
16

0

3
16

0

3
16

0

3
16

0

31
 5

52
,2

47

4. Строку «Уборка территории и аналогичная деятельность» таблицы 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной
программе изложить в следующей редакции:

Уборка Площадь тыс. cn

территории и м2 т—Ч 1 н т i • < r*H
1П VO

CN
in
00 О о О

О
о о О о О

О
о о

аналогичная сч (N
to

CN
in

СО
*п

CN
in

<N
m

CN
Ш

<N
in

<N
Ш

ю
Ш
CN

1
1П

о чо о
CN

О
CN

о
CN

о
CN

о
CN

о
CN

1 | y—i

ю
Ш
CN О 4 СП СП СП СП деятельность ON
in
CN

оо
CN

оо
CN СП СП СП СП СП СП ON

in
CN

оо
CN

оо
CN

8178

8497,6

8829,8

11000

11000

11000

11000

11000

11000